关于组织申报2022年预算绩效目标的通知
各预算单位：

2022年部门单位预算已经县十八届人大二次会议批准，根据《湖南省预算绩效目标管理办法》（湘财绩〔2020〕6号）等相关文件要求，现就组织申报2022年预算绩效目标有关事项通知如下：

一、绩效目标申报

1、人员经费和公用经费填报《部门整体支出绩效目标表》（附件1）。其中：“年度预算申请”资金总额按基本支出和项目支出加总填列且收入支出平衡，“产出指标”分人员经费和公用经费按序分项填列，“效益指标”按实际情况选项填列，“满意度指标”按实际情况填列。

2、项目支出填报《项目支出绩效目标表》（附件2）。其中：50万元以下单个项目可以合并填列，但要求项目一一列出，且表内指标按项目排序一一对应填列； 50万元以上（含50万元）单个项目需单独填报。

《项目支出绩效目标表》所有项目支出加总金额应与《部门整体支出绩效目标表》中的项目支出金额一致。

3、绩效目标填报需指向明确、细化量化、合理可行、相应匹配。

4、各预算单位申报的绩效目标，需报单位负责人签字并盖具公章。

二、绩效目标审核

1、各乡镇报乡镇财政服务中心审核后集中报绩效管理股审核；卫生系统先报县卫生健康局初审，再集中报社保股和绩效管理股审核；教育系统先报县教育局初审，再集中报教科文股和绩效管理股审核；其他单位则分单位报财政归口管理股室和绩效管理股审核。

2、各财政归口管理股室要落实审核责任，对绩效目标审核时，要重点进行完整性、相关性、适当性和可行性审核。

3、绩效申报表经审核合格后，由预算单位提供纸质报表一式三份，一份报财政归口管理股室，一份报绩效管理股，一份由财政部门批复给预算单位留存。

4、绩效目标审核不通过的，退回预算单位重新申报。

三、绩效目标批复

1、绩效目标经财政归口管理股室和绩效管理股审核通过后，县财政将绩效目标批复到预算单位执行。

2、批复的绩效目标一般不予以调整，确需调整的，应当根据绩效目标管理要求和审核流程，按照规定程序重新报批。

四、绩效目标公开

绩效目标按照“谁申报、谁公开”和“非涉密，全公开”的原则，由预算单位按照有关规定在本部门、单位门户网站上公开。

五、绩效目标管理应用

批复的绩效目标是预算执行、绩效运行监控和绩效评价的重要依据，绩效目标设立是否细化量化、合理可行直接影响单位绩效自评和财政重点评价结果。绩效目标管理已纳入政府对部门单位年度绩效考核计分中。未申报绩效目标或绩效目标审核不通过的，不予安排预算资金。

附件1：部门整体支出绩效目标表

附件2：项目支出绩效目标表

衡东县财政局

××年部门整体支出绩效目标表

填报单位：（盖章）

	部门名称

	年度预算申请（万元）
	资金总额：

	按收入性质分：
	按支出性质分：

	其中：一般公共预算：
	其中：基本支出：

	政府性基金拨款：
	项目支出：

	纳入专户管理的非税收入拨款：

	其他资金

	部门职能

职责概述
	(简明扼要)

	整体绩效目标

	部门整体支出  年度绩效指标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标值及单位

	产出指标
	数量指标

	……

	质量指标

	……

	成本指标

	……

	时效指标

	……

	效益指标

	经济效

率指标

	……

	社会效

益指标

	……

	生态效

益指标

	……

	可持续影

响指标

	……

	社会公众或服务

对象满意度

	……

填表人:         联系电施:         填报日期:         单位负责人签字:

××年项目支出绩效目标表

填报单位：（盖章）                               单位：万元
	项目支出名称

	预算部门

	年度本级

预算金额

	该项目支出上级资金
	   （分级填报）

	项目支出实施期

	实施期绩效目标

	本年度绩效目标

	本年度绩效指标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标值及单位
	绩效标准

	产出指标

	数量指标

	……

	质量指标

	……

	时效指标

	……

	成本指标

	……

	效益指标
	经济效

率指标

	……

	社会效

益指标

	……

	生态效

益指标

	……

	可持续影

响指标

	……

	社会公众或服务对象满意度

	……

填表人:         填报日期:         联系电话:         单位负责人签字: